
1/2

Rusko je připraveno vyvinout vakcíny pro případ
pandemie ptačí chřipky – akademik

tass.com/society/1584763

Akademik Ruské akademie věd Gennadij Oniščenko řekl, že výroba

nové vakcíny z nového kmene trvá několik měsíců.

Gennadij Oniščenko

© © Michail Pochuev/TASS

MOSKVA, 4. března /TASS/. Rusko je připraveno na potenciální

novou pandemii ptačí chřipky, včetně vývoje vakcín, řekl agentuře

TASS akademik Ruské akademie věd Gennadij Oniščenko.

"Jsme připraveni? Ano, každý rok se nám podařilo vyrobit novou

vakcínu. Příprava nové vakcíny z nového kmene nám trvá několik

měsíců," řekl akademik. "Určitě velmi rychle připravíme diagnostiku,

až se objeví nový kmen, v první řadě ten pandemický, protože bez

diagnostiky není možné stanovit diagnózu," poznamenal

Onishchenko.

https://tass.com/society/1584763


2/2

Expert nevylučuje, že se objeví nová pandemie s tím, že mají určitou

periodicitu.

"Jsme zdatní v diagnostice, jsme schopni vyrobit vakcínu. Jediným

bodem, který vyvolává pochybnosti, a to jsou spíše teoretické, je, zda

v té době máme léky na vyléčení postižených, pokud nejsou očkováni,

pokud imunita neexistuje,“ dodal.

před 3 hodinami

O den dříve bylo zaznamenáno 14 516 denních případů

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/society/1584799

